
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 05.02.2019 г.  № 1-98 
 

г. Курск 

 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  31 января  2019 года  № 2, 

Глушковского района от  31 января  2019 года  № 2, 

Горшеченского района от  31 января  2019 года  № 2, 

Дмитриевского района от  31 января  2019 года  № 2, 

Железногорского района  от  31 января  2019 года  № 2, 

Золотухинского района  от  31 января  2019 года  № 2, 

Конышевского района  от  31 января  2019 года  № 1, 

Кореневского района  от  31 января  2019 года  № 2, 

Льговского района  от  31 января  2019 года  № 1, 

Обоянского  района  от  31 января  2019 года  № 2, 

Поныровского  района  от  31 января  2019 года  № 2, 

Рыльского  района  от  31 января  2019 года  № 2, 

Советского  района  от  31 января  2019 года  №1, 

Суджанского  района  от  31 января  2019 года  № 2, 

Тимского  района  от  31 января  2019 года  № 2, 

Фатежского района от  31 января  2019 года  № 2, 

Хомутовского района от  31 января  2019 года  № 2, 

Черемисиновского района от  31 января  2019 года  № 2, 

Щигровского района от  31 января  2019 года  № 2 

 

п р и к а з ы в а ю: 

с 31 января  2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 19 к настоящему приказу. 
 

И.о. председателя комитета                                                     А.Ф. Уколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская  

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Вороненко Сергей Иванович – учитель (единогласно) 

2.Володина Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Малеев Александр Вячеславович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Калашникова Любовь Александровна  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Шаповалов Валентин Васильевич – учитель  (единогласно) 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Псельский  

детский сад» Беловского района Курской области 

Корягина Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская  средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Бочарникова» Глушковского района Курской 

области  
1.Чепурная Татьяна Ильинична  – учитель (единогласно)  

2. Дмитриенко Ольга Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Дроновский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Марковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской 

области 

1.Лавриненко Надежда Михайловна - учитель (единогласно)  

2. Коленова Любовь Ивановна – учитель (большинством голосов)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  
Ладыжев Андрей Васильевич - учитель (единогласно) 

 

Карыжский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района 

Курской области  
Завдовьева Ирина Николаевна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Кобыльской 

детский сад «Гнездышко» Глушковского района Курской области 

Чех Татьяна Александровна – воспитатель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Сергеева Тамара Алексеевна – учитель (большинством голосов)  

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Званновский 

детский сад «Березка» Глушковского района Курской области  
Стрелкова Ольга Михайловна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнедороженская    

основная общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Богданова Надежда Николаевна  – учитель  (единогласно) 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Толстых Валентина Васильевна –  учитель  (единогласно)           

 

Муниципальное казенное образовательное  учреждение дополнительного 

образования «Горшеченская детская школа искусств»                                                        

Горшеченского района Курской области 
Зиновьева Марина Анатольевна –  преподаватель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Ерёменко Валентина Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Верзилина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Колбасина Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области 

Никулина Елена Сергеевна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Татаренкова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Кудинова Юрия Александровича - учитель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Шабанова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шерекинская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Торохова Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

      

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кромбыковская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.И. Гурьева» 

Льговского района 

Асеева Людмила Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Бесчетникова  Валентина Викторовна - учитель (единогласно)   

2.Тутова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

3.Сергеева Ольга Александровна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гридасовская 

средняя общеобразовательная школа» 

Картамышева Наталья Вячеславовна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рудавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Гертер Елена Анатольевна –  учитель (единогласно) 

 

Долженковский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Овчарова Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Обоянский 

районный дом пионеров и школьников Курской области» 

Халина Валентина Викторовна –  методист (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Обоянская  детская школа искусств» 

Сушко Юлия Алексеевна - преподаватель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнесмородинская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Сокольникова Елена Анатольевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовецкая основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Кобзева Ольга Михайловна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Жарких Марина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

                                                                                                                                                                       

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Верхнерагозецкая 

основная общеобразовательная школа» 

Венкова Валентина Николаевна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Ледовская средняя 

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Шаталова Людмила Леонидовна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа»  Советского района 

Курской области 

Акулова Елена Владимировна – учитель (единогласно)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Шатц Любовь Викторовна – старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Киреевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Середенко Алла Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Свиридова Валентина Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уланковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Давыденко Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Золотой улей» Суджанского района Курской области 

Спицына Татьяна Витальевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

Тулаева Оксана Николаевна – педагог-психолог (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория4 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Становская средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Жовницкий Александр Викторович –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Леженская основная 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

1.Полянский Геннадий Александрович –  учитель (единогласно) 

2.Татаренкова Галина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.К.Косинова» 

Тимского района Курской области 

Кавыршина Наталья Афанасьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Тимская 

Детско-юношеская спортивная школа» Тимского района Курской области 

Булгакова Ольга Михайловна –  тренер-преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Глебова Ирина Николаевна – старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Ивакина Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миролюбовская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Пилюгин Андрей Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1. Озерова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Горбунова Галина Александровна – старший вожатый (единогласно) 

3. Лунева Марина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение дополнительного 

образования «Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской 

области 

1. Насрудинов Роман Иванович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

2. Адиев Руслан Ахмедович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукъянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

Ситникова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская начальная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Плохих Эмилия Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Кретова Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Голеухина Анна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Белкина Зоя Александровна – воспитатель (единогласно) 

2.Тарасова Нина Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

Хмелевская Ольга Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-98 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

1.Анищенкова Татьяна Алексеевна - учитель (единогласно) 

2.Салтанова Зоя Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

1.Бодрых Владимир Анатольевич - учитель (единогласно) 

2.Сопова Зоя Павловна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Букреева Татьяна Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Баркова Ольга Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


